

## Rikosuhripäivystyksen palvelut laajenevat Lappiin

Marraskuussa on tulossa uusia päivityksiä rikosdirektiiveihin. Nämä uudistukset tulevat koskettamaan rikosuhrien palveluita parantavasti. Myös Ivaloon on tarkoitus avata rikosuhripäivystyksen palvelupiste lähiaikoina.

– Meillä on nyt mahdollisuus palkata työntekijä, joka pääsääntöisesti hoitaa ja tuottaa palveluita rikoksien uhreille. Toimitilat vielä puuttuvat, mutta ne tulisivat olemaan Ivalon keskustassa, iloitsee Rikosuhripäivystyksen Lapin aluejohtaja Päivi Alanne-Kunnari.

–Kun direktiivi tulee voi-

maan, se velvoittaa meitä tuottamaan palvelua myös tänne pohjoiseen, jatkaa Alanne-Kunnari.

Suomessa on 29 rikosuhripäivystyspistettä. Pohjoisinta Rikosuhripäivystystä on aiemmin hoitanut muun työn ohessa Anne Näkkäläjärvi Sámisos-terista. Rikosuhripäivystyksen (RIKU) asiakkaana ovat aina uhrin, heidän läheisensä sekä rikosasioissa todistavat henkilöt. Suurin osa RIKU:n asiakkaista on erilaisten väkivaltarikosten uhreja, joista naisia on 83 prosenttia ja miehiä 17 prosenttia. Vuonna 2014 asiakaskontakteja oli lähes 32 000 koko maas-

sa. Rikosuhripäivystystoiminnan päärahoittajat ovat Raha-Automaattiyhdistys ja valtio.

Rikosuhripäivystäjät eivät kuitenkaan nimensä mukaisesti päivystä vuorokauden ympäri. Työaika on pääsääntöisesti virka-aikana mutta palvelut on matalan kynnyksen palveluita, joten virka-ajan jälkeenkin pystytään sopimaan tapaamisaikoja. Yhteydenotot RIKU:un tulevat yleensä uhrilta itseltään, myös eri viranomaiset ohjaavat uhreja. Ohjaavana tahona voi olla kuka tahansa henkilö.

–Rikoksen uhria mietityttää usein esimerkiksi miten teh-

dä rikosilmoitus, mitä tarkoittaa esitutkinta taikka kuka maksaa oikeudenkäyntikulut. Kaikissa rikokseen liittyvissä asioissa voi olla meihin yhteydessä ja me autamme. Kaikki juridiset, vaikeat asiat avataan rikoksen uhrille meidän toimesta. Meidän tarjoama tuki ja neuvonta on koko rikosprosessin ajan käytössä ja ilmaiseksi.

Ensi vuoden alusta tammi-kuussa järjestetään kurssi Saariselällä, jossa koulutetaan tukihenkilöitä pohjoiseen. Rikosuhripäivystäjät koordinoi myös näitä vapaaehtoistoimintaa alkavia tukihenkilöitä.